back to Ralph. The canons are held to Ralph for the said 4 marks and $\frac{1}{2}$ mark assigned in Attercliffe¹ to maintain a canon to celebrate in the chapel of Ecclesall for the souls of his family except in stormy weather and floods. They must not send to Ecclesall chapel any canon whom he does not like. If anything happens to the chapel of Ecclesall the canons must maintain a canon or secular chaplain in the church of Sheffield. If the canons wish to withdraw the said chantry then they shall be excommunicated and lose the said mill. Chirograph. [1250–1280]

Convencio facta inter Rad[ulphum] filium Roberti de Ecclessale ex parte una et abbatem de Bello Capite ex parte altera

Omnibus Cristi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Rad[ulphus] filius Roberti de Eccleshall' salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod ita convencio inter me ex parte una et abbatem et conventum de Bello Capite ex altera, videlicet quod ego Rad[ulphus] pro me et heredibus meis dimisi,^a concessi et hoc presenti scripto meo confirmavi dictis abbatii et conventui pro salute anime mee et Cecilie uxoris mee et animabus patris et matris mee et omnium antecessorum meorum totum molendinum meum de Eccleshall' in puram et perpetuam elemosinam, cum stagno et cursu aque et cum omnibus pertinenciis et sectis multure ad dictum molendinum qualitercumque contingentibus. Tenendum et habendum, integre et libere, prout ego umquam liberius tenui vel aliquo jure tenere potui, sine aliqua contradicione mei vel heredum meorum, quounque predictis abbatii et conventui annum redditum quatuor marcarum argenti in aliquo loco certo providere competent, salvo tamen michi et heredibus [fo. 64r] meis multura domus mee de Eccleshall' et piscatura stagni et aque dicti molendini sine omni dampno vel nocimento molendini vel multure faciendo. Liceat eciam dictis abbatii et conventui capere merarium in bosco meo de Eccleshall' ubicumque sibi viderint expedire, quociens opus fuerit, ad dictum molendinum perficiendum et terram loco propinquiori ad stagnum perficiendum, per visum forestariorum meorum. Et sciendum est quod predicti abbas et conventus percipient annuatim quatuor marcas vel valorem in multura de dicto molendino per visum unius legalis hominis ex parte predicti Rad[ulphi] et heredum suorum et totum residuum dicte multure solvent dicto Rad[ulpho] et heredibus suis per visum eiusdem hominis. Et sciendum est quod cum predictis abbatii et conventui de dicto annuo redditu in loco certo, ut predictum est, per me vel heredes meos fuerit competenter provisum dictum molendinum, sine omni contradicione vel calumpnia dictorum

abbatis et conventus michi et heredibus meis quiete revertetur. Et ego predictus Rad[ulphus] et heredes mei predictum molendinum dictis abbatii et conventui in liberam, puram et perpetuam elemosinam vel alibi eisdem de predicto annuo redditu quatuor marcarum, ut supradictum est, per me vel heredes meos provisum fuerit contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et ubique defendemus. Preterea sciendum est quod predicti abbas et conventus tenentur dicto Rad[ulpho] et heredibus suis pro prenominatis quatuor marcis et una dimidia marca assignata in Attyrclyfe ad sustinendum unum canonicum divina [fo. 64v] celebrantem in capella de Eccleshall¹ pro animabus superius nominatis in perpetuum, excepto tempore tempestatis et magne inundacionis aquarum et nivis emergent[arum]. Ita scilicet quod dicti abbas et conventus non mittent aliquem canonicum ad dictam capellam que predictus Rad[ulphus] vel heredes sui habebunt odiosum. Et si dicta capella quod absit aliquo casu deficerit, predicti abbas et conventus teneantur ad sustentandum dictum canonicum vel capellanum secularem in ecclesia de Schefeld celebrantem. Et si contingat quod abbas et conventus per aliquam procuracionem vel concessionem alicuius possint vel velint predictam cantariam a predicta capella usque ad abbathiam de Bello Capite vel alibi retrahere, obligant se excommunicari ab universa ecclesia Catholica et ut dictum annum redditum omnino amittant. In horum omnium testimonium huic presenti scripto cyrographato utraque pars sigillum suum hinc inde alternatim apposuit. Hiis testibus: domino Thoma de Furnivall², domino Rad[ulpho] de Wrtlay, Ran[ulpho] clero de Schefeld, Petro de Byrcheheved, Thoma del Wodhous, Willelmo del Gotham, et aliis.²

^adimsi.

¹The eastern township of the parish of Sheffield. Ralph of Ecclesall was succeeded as lord of Ecclesall by his son Robert, then by his grandson Ralph and great-grandson Robert, all of whom are named in this Cartulary, but who are sometimes difficult to distinguish in the absence of dates.

²For Thomas of Furnival III see 18, n. 2; for Peter Birchitt see 17, n. 3.

113. Gift in free alms by Ralph son of Robert of Ecclesall to Beauchief abbey of all the land with a toft, croft and buildings which Richard son of Jordan of Attercliffe held in the vill of Attercliffe and of the same Richard with all his family and their chattels. [1250–1280]

Carta Rad[ulphi] filii Roberti de Ecclessale de Ricardo filio Jordani de Atterclyff

Omnibus Cristi fidelibus presentem cartam visuris vel audituris Rad[ulphus] filius Roberti de Eccleshall' salutem in Domino. Noveritis me pro me et heredibus meis dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et canonicis ibidem Deo servientibus [fo. 65r] in liberam, puram et perpetuam elemosinam totam terram cum tofto, crofto et edificiis quam Ricardus filius Jordani de Atterclyfe de me tenuit in villa et territorio de Atterclyfe, cum prato, bosco et omnibus pertinenciis, sine aliquo retenemento, infra villam et extra, et dictum Ricardum cum tota sequela sua et omnibus catallis suis. Tenendum et habendum dictis canonicis et successoribus suis imperpetuum, cum omnibus eschaetis, wardis, releviis, homagiis ratione dicte terre qualitercumque provenientibus. Ita quod nec ego nec heredes mei nec aliquis pro me vel per me aliquod jus vel clameum in dicta terra cum pertinenciis omnibus et dicto Ricardo cum sequela sua et catallis suis decetero vendicare vel calumpniare aliquomodo poterimus. Et ego dictus Rad[ulphus] et heredes mei totam predictam terram cum tofto et crofto, prato et bosco, et omnibus aliis pertinenciis et dictum Ricardum, cum tota sequela sua et omnibus catallis suis, sicut predictum est, dictis canonicis et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et defendemus imperpetuum. In cuius rei testimonium presenti carte sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Thoma de Furnivall', domino Rad[ulpho] de Wrteley, Ran[ulpho] de Acton', Rad[ulpho] de Schefeld clerico, Petro de Byrchehed, Willemo de Gotham, Roberto Auselyn, Rogero de Holyns, et aliis.¹

¹For Thomas of Furnival III see 18, n. 2; for Peter Birchitt see 17, n. 3; for Roger de Hollins see 152. Robert Hauselin witnessed a deed at Sheffield in 1267 (Hall, *A Descriptive Catalogue of Sheffield Manorial Records*, III (Sheffield, 1934), p. 136); see 128, n. 2.

114. Gift in free alms by Ralph son of Robert of Ecclesall to Beauchief abbey of 1 toft in the vill of Sheffield with houses which Robert the clerk of Hooton once held. [1250–1280]

Carta Rad[ulphi] filii Roberti de Ecclessale de tofto in Schefeld
 Omnibus presentibus et futuris Rad[ulphus] filius Roberti de Eccleshall' salutem in Domino. Noverit universitas vestra me dedisse et con[fo. 65v]cessisse et hac presenti carta confirmasse Deo et ecclesie sancti Thome martiris de Beuchef et canonicis ibidem Deo servientibus unum toftum in villa de Schefeld cum domibus et pertinencis suis, quod Robertus, clericus de Hoton', de me aliquando tenuit in puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et patris mei et matris mee et Sarre uxoris mee et omnium antecessorum et heredum meorum. Hiis testibus: Roberto senescallo,¹ Hugone de Wadeslay, Ricardo filio Arturi, Roberto filio Wydonis de Wadeslay,² Suainio le Buliona,³ et aliis.

¹See also 120 and 124.

²See also 144, dated 1260–1310.

³Swain of Boulogne?

115. Gift in free alms by Ralph son of Robert of Ecclesall to Beauchief abbey of 1 toft and all his land in the vill of Dronfield by inheritance after the death of Robert son of Roger of Dronfield. The canons must render service for the said lands to the lords of the fee.¹ [1250–1280]

Carta Rad[ulphi] filii Roberti de Ecclessale de terra in Dronfeld
 Omnibus Cristi fidelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris Rad[ulphus] filius Roberti de Eccleshall' salutem in Domino. Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse, in domo de Bello Capite, abbati et conventui et eorum successoribus, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, ad pitanciam conventualem, toftum et totam terram quam habui vel aliquomodo habere potui in villa et territorio de Dronefeld, ratione hereditatis per discessum Roberti filii Rogeri de Dronfeld cum omnibus pertinenciis suis, libertatibus, communis et aysiamentis in bosco, prato, pastura, wardis, releviis, eschaetis dictis tofto et terre pertinentibus, pro quadam convencioncione inter nos cyrographata, videlicet sustinendi capella de Eccleshall' in omnibus, sicut scriptum inter nos confectum testatur. Tenendum et habendum predictis abbati et conventui et successoribus suis de me et heredibus meis [fo. 66r] in liberam, puram et perpetuam elemosinam, faciendo inde servicium

dominis feodi quod ad illam terram pertinet. Ego vero Radulfus et heredes mei predictum toftum cum terra et pertinenciis suis omnibus, ut predictum est, dictis abbatii et conventui et eorum successoribus contra omnes gentes warantizabimus et defendemus in perpetuum. In cuius rei testimonium presenti carte sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Thoma de Chaworth¹, Jordano de Apetoft, Thoma de Leys, Thoma de Wodhouse, Petro de Bycheheved, et aliis.²

¹This property is now occupied by The Grange and the former Henry Fanshawe grammar school.

²Thomas de Leys and Peter Birchitt witnessed 17; for Peter Birchitt see 17, n. 3; for Thomas de Woodhouse see 20, n. 2.

116. Gift in free alms by Ralph son of Robert of Ecclesall to Beauchief abbey of 1 fulling mill¹ to be erected next to the river of Sheffield² and licence to turn the river of Sheffield from its course towards the mill. The canons shall render to Ralph 1/3 of the mill's profits annually. [1270–1320]

Carta Radulphi filii Roberti de Ecclessale de molendino fullonico

Omnibus Cristi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Rad[ulphus] filius Roberti de Eccleshall salutem in Domino. Noveritis me pro salute anime mee et antecessorum meorum dedisse, concessisse et hoc presenti scripto confirmasse abbatii et conventui de Bello Capite locum competentem in terra mea juxta aquam de Schefeld ubi melius sibi viderint expedire ad molendinum unum fulonicum faciendum et construendum ad comodum illorum et meum et licenciam tornandi aquam de Schefeld de solito cursu suo ad dictum molendinum et in terra dictorum abbatis et conventus fuerit constructum et factum. Tenendum et habendum dictis abbatii et conventui et successoribus suis in liberam, puram et perpetuam elemosinam. Reddendo inde michi et heredibus meis tertiam partem tocius comodi et profectus provenientis de dicto molendino annuatim. Et sciendum est quod [fo. 66v] dicti abbas et conventus invenient duas partes sumptus et ego et heredes mei inveniemus tertiam partem ad dictum molendinum faciendum et sustinendum in omnibus. Et ego Rad[ulphus] et heredes mei predictum locum et dictam licenciam tornandi dictam aquam, sicut predictum est, in omnibus dictis abbatii et conventui et successoribus suis pro tercia parte comodi et profectus provenientis ad dictum molendinum in liberam, puram et perpetuam elemosinam warantizabimus, acquietabimus et defendemus. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Roberto de Oldwerk, Ran[ulpho] senescallo de Schefeld, Rad[ulpho] de Schefeld clericu, Rad[ulpho] Hauselyn, Roberto fratre suo,